МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 91» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА (МЕРУ Школа № 91 г. о. САМАРА)

443076, г. САМАРА, ул. БАЛАКОВСКАЯ, 10 А ,, тел/факс: (846) 261 66 07, e-mail: MOU91 @yandex.ru
ПРИКАЗ № 296 -од 00-06 от 31.08.2020

«Об обеспечении антитеррористической защищенности МБОУ Школы № 91 г. о.
Самара -организация пропускного режима и сохранности»

На основании Распоряжения Министерства Образования и Науки Самарской
области № 26 от 24.02.2СГО9 г. и в целях совершенствования антитеррористической
защищенности ОУ и началом нового 2020-2021 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить пропускной режим и охрану в целях исключения допуска посторонних лиц в
образовательное учреждение.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

2. Организовать ежедневный обход прилегающей к образовательному учреждению
территории в целях выявления возможных признаков террористической угрозы.
Ответственный: заместитель директора по АХР Косенков С.М.

3. Ограничить стоянку автотранспорта на расстоянии не менее 25 метров от
образовательного учреждения.
Ответственный: заместитель директора по АХР Косенков С.М.,
заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

4. Провести инструктаж с персоналом по повышению бдительности и
действиям в условиях террористической угрозы.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

5. Осуществлять контроль за исправностью систем оповещения.
Ответственный: зам директора по АХР Косенков С.М.

6. Обеспечить надёжный круглосуточный контроль за вносимыми
(ввозимыми) на территорию учреждения грузами и предметами ручной клади и
своевременный вывоз твердых бытовых отходов.
Ответственный: зам директора по АХР Косенков С.М.

7. Ежедневно проводить проверку подвалов, чердаков, подсобных
помещений на предмет обнаружения взрывных устройств, состояния решёток и
ограждений.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.
и заместитель директора по АХР Косенков С.М.

8. С началом и окончанием занятий входные двери держать в закрытом
состоянии под контролем охраны.
Ответственный: охрана.
9. Контролировать освещённость территории учреждения в тёмное время
суток.
Ответственный: зам директора по АХР Косенков С.М.

10. Проверять наличие и исправность средств пожаротушения.
Ответственный: зам директора по АХР Косенков С.М.

mailto:MOU91_@yandex.ru

11. Тренировать внештатные пожарные расчёты.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

12. Систематически корректировать планы оповещения и эвакуации из
здания сотрудников и учащихся учреждения.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

13. Регулярно проводить тренировки по эвакуации учащихся
(воспитанников) и персонала из здания образовательного учреждения по вводной
«Чрезвычайная ситуация».
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

14. Отработать план действий персонала по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В., директор
Стаценко Н.И.

15. При обнаружении взрывчатых веществ (устройств), радиоактивных,
химических и иных предметов, представляющих опасность для жизни и здоровья
обучающихся и сотрудников:

• . немедленно доложить дежурному органа внутренних дел;
• <н Организовать эвакуацию обучающихся (детей) и сотрудников в безопасную зону;
• принять меры к оцеплению опасной зоны и запрещению прохода в неё людей;
• по прибытии на место оперативной группы действовать в соответствии с

указаниями старшего группы;
• доложить о происшествии своему руководству.

Ответственный: заместитель директора по безопасности Трифонов А.В.

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Школы № 91

С приказом ознакомлены:

Н.И. Стаценко

1